	ОБРАЗЕЦ бр.4



[bookmark: OLE_LINK1]ИЗЈАВА
за доделена државна помош и/или помош од мало значење (de minimis)

Правен основ за оваа изјава се член 8 став (2) и член 9 став (2) од Законот за контрола на државната помош („Службен весник на Република Македонија“ бр. 145/2010), како и член 9 став (3) од Уредбата за условите и постапката за доделување на помош од мало значење (de minimis) („Службен весник на Република Македонија“ бр. 141/2011).

Во име на ________________________________________________________ (во понатамошниот текст: „деловниот субјект – барателот“) со
                                                                      (назив на деловниот субјект - барателот)
седиште на ул.______________________________________________ во _____________________________, и во својство на овластено лице на
                                                                                             (адреса на седиште)                                                                               (општина, град)
деловниот субјект - барателот, изјавувам дека му е доделена во претходните две фискални години (2022 и 2023 година) и во тековната фискална година (2024 година) следната државна помош и/или помош од мало значење (de minimis):

	
	[bookmark: _GoBack]Давател на државната помош и/или помошта од мало значење 
(на пример: Министерство за економија и труд, Фонд за иновации и технолошки развој , ...)

	Начин на доделување на помошта – шема на помош или индивидуална помош (доколку е шема на помош да се наведе и името на Програмата врз основа на која е доделена помошта)
	Цел за која е доделена помошта
(на пример: истражување и развој,  иновација, заштита на животната средина, штедење на енергија, обука, промоција на извоз и интернационализација, ... и др.)
	Износ на доделената помош  
(во денари)

	Време на доделување на помошта 
(датум на доделување)

	во 2022
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	Вкупно 2022
	
	
	
	
	

	во 2023
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	Вкупно 2023
	
	
	
	
	

	во 2024
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	Вкупно 2024
	
	
	
	
	



	
	
	
	Изјавил

	Датум:
	
	
	

	Место:
	
	
	М.П.
	(Име и презиме на овластеното лице)

	
	
	
	


	
	
	
	(Потпис на овластеното лице)



